
Na temelju članka 12. i 13. Statuta Udruge Olymp za sportsku rehabilitaciju djece s teškoćama u razvoju 
od 22. siječnja 2025. godine (u daljnjem tekstu: Statut), i Odluke o izmjeni Statuta od 27.03.2025. 
godine Skupština Udruge na svojoj 5. izvanrednoj sjednici sjednici održanoj dana 02. travnja 2025. 
godine donosi 
  

PRAVILNIK O IZBORU U POČASNO ČLANSTVO 
UDRUGE OLYMP ZA SPORTSKU REHBILITACIJU DJECE S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 

  
I. OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

 
Ovim Pravilnikom uređuju se postupak i kriteriji izbora počasnih članova te prestanak članstva u Udruzi 
Olymp za sportsku rehabilitaciju djece s teškoćama u razvoju (u daljnjem tekstu: Udruga). 
 

Članak 2. 
 

Sukladno čl. 13. Statuta Udruge, Udruga ima kategoriju članstva počasni član Udruge. 
 
  

II. PREDLAGANJE ZA IZBOR ZA ČLANSTVO U UDRUZI 
 

Članak 3. 
 

Sukladno čl. 13. Statuta, Skupština Udruge imenuje počasne članove. 
Izbor za počasnog pokreće se temeljem javnog poziva. Tekst javnog poziva objavljuje se na 
internetskim stranicama Udruge. Javni poziv ne može trajati kraće od 15 dana, a evaluacijski postupak 
zaprimljenih prijava mora završiti u roku od 15 dana. 
  

Članak 4. 
 

Prijedlog za izbor u počasno članstvo dostavlja se Udruzi u elektroničkom obliku. 
  

Članak 5. 

Za počasnog člana Udruge može biti predložena osoba koja je svojim radom, statusom i znanjem 
pridonijela razvoju i unapređenju ciljeva Udruge, a za koju se smatra da njihovim imenovanjem 
može značajno poduprijeti rad i razvoj Udruge. 
Prijedlog za počasnog člana Udruge može podnijeti svaka pravna ili fizička osoba.  
Udruga je dužna obavijestiti osobu predloženu za članstvo o zaprimljenom prijedlogu, a osoba 
predložena za članstvo pisanim ili elektroničkim putem može prihvati ili odbiti počasno članstvo. 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
  



III. GLASANJE O KANDIDATIMA NA SKUPŠTINI 
 

Članak 6. 
 

Temeljem zaprimljenih prihvaćanja počasnog članstva Skupština na svojoj sjednici donosi odluku o 
imenovanju počasnog člana. 
Počasni član se upisuje u popis članova Udruge. 
  
  

IV. ZAKLJUČNE ODREDBE 
 

Članak 7. 
 

Pravilnik stupa na snagu danom usvajanja na Skupštini Udruge. 
 
 
 
Zagreb, 02.04.2025. godine 
 
             PREDSJEDNICA UDRUGE 
 
        _________________________ 
             Maja Romac 
 
 


